**476.** Apud Edinburgh, 7 Jul.  
REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—terras baronie de Boltoune, vic. Edinburgh, constabularia Haldyintoune;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141, ac pluribus prelatis, &c.  
iv. 228.

**477.** Apud Edinburgh, 7 Jul.  
REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c.,—terras regalitatis de Eskdale; necnon terras de Stabilgortoun, vic. Drumfres;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto comiti et heredibus masc. de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, &c. (*ut in carta* 468), in liberam regalitatem, cum furca et fossa, &c.:—REDDEND. unum denarium argenti apud capitale messuagium dict. terrarum nomine albe firme:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141.  
iv. 230.

**478.** Apud Edinburgh, 7 Jul.  
REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—terras baronie de Abirdour ac castrum et rupem de Dundarge, vic. Abirdene;—quas

idem Wil. personaliter resignavit:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141.  
iv. 231.

**479.** Apud Edinburgh, 7 Jul.  
REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c.,—dominium et baroniam de Bothwele, cum castro ejusdem; necnon terras baronie de Cormanok, vic. Lanark;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto comiti et Mergarete ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime de corporibus eorum procreatis, quibus deficientibus, &c. (*ut in carta* 468), in liberam regalitatem cum furca et fossa, &c.:—REDDEND. unam rosam apud castrum de Bothwele ad festum nativ. B. Joh. Bapt. nomine albe firme:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141.  
iv. 232.

**480.** Apud Edinburgh, 7 Jul.  
REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—officium vicecomitatus de Lanark, cum feodis, proficuis et rectis consuetudinibus ejusdem;—quod idem Wil. personaliter resignavit:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141.  
iv. 253.

**481.** Apud Edinburgh, 7 Jul.  
REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—terras baronie de Glenquhyme, unacum advocacione ecclesie ejusdem, vic. Pebleis;—quas idem Wil. resignavit:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141.  
iv. 254.

**482.** Apud Edinburgh, 8 Jul.  
REX, cum plena matura deliberatione, &c., trium regni statuum,—confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, et heredibus ejus masculis,—custodiam et officium custodis occidentalium et mediarum marchiarum regni versus Angliam;—quod officium idem Wil. personaliter resignavit:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141.  
(*vide Acta Parl. Scot. ii. 71.*)  
iv. 222.

483. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX confirmavit literam Alexandri Lindis-  
say comitis de Crauffurde et domini le  
Lyndissay,—[qua concessit ALEXANDRO  
MAW burgensi de Dundee, pro ejus fideli  
servitio, &c., pro toto tempore ejus vite,—  
6 marcas annue pensionis de pensione dicto  
comiti debita de magna custuma regia  
burgi de Dundee :—TEST. 106. 31. 6. 109.  
133. 113. 114. 115. iv. 223.<sup>1</sup>

484.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX concessit ALEXANDRO DE HUME  
de eodem, militi, et heredibus ejus, pro  
ejus servitio, &c.,—terras de Castletoun,  
Langschawis, Galowabrais, Quhitleis, Rob-  
ertoun, Crennachbrare, Kyrkwole, et  
Makbehill :—RESERVATO regi, heredibus  
ejus et successoribus, le Mote de Castel-  
toun messuagio, in dominio de Stewartoun,  
vic. Ayr :—REDDEND. tres sectas curie ad  
tres curias capitales, vic. Ayr :—TEST.  
106. 31. 6. 110. 113. 114. 115. iv. 246.

485. Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX concessit ALEXANDRO HUME de  
eodem, militi, heredibus ejus et assignatis,  
pro ejus fideli servitio,—terras de Langs-  
chawis, Casteltoun, Galowabrais, Quhitleis,  
Robertoun, Crennachblare, Kirkwod,  
M'behill, in dominio de Stewartoun, vic.  
Ayr :—et quas terras rex in liberam  
baroniam de Langschawis incorporavit et  
univit :—REDDEND. tres sectas curie ad tres  
curias capitales, vic. Ayr :—TEST. 106. 31.  
6. 110. 113. 114. 115. iv. 258.

486.<sup>3</sup> Apud . . . . .

REX confirmavit cartam quondam Roberti  
Logane militis, dom. de Lestalyrg,—[qua con-  
cessit SIMONI LAMB filio quondam Wil.  
L. de Lethe, burgensi de Edinburgh, heredi-  
bus ejus et assignatis,—illam terram

jacentem in villa de Lethe in baronia de  
Lestalyrg, vic. Edinburgh, et ex parte australi  
aque ejusdem, inter communem venellam ex  
parte una et terram Johannis Lamb ex  
parte altera et aliam communem venellam  
ex parte australi et terram Johannis Bou-  
maker ex parte boreali ;—quam dictus Joh.  
L. resignavit :—REDDEND. 3 denarios  
monete Scotie cum alio servitio debet. et  
consuet. :—TEST. D. Joh. de Crau-  
furd et Wil. de Kyngorn notario, capel-  
lanis, Joh. de Danzanstoun, Alex. Wether-  
spune, Ric. de Hangandside, scutiferis, Ric.  
Lamb burgensi de Edynburghe, Joh. Gir-  
kyn, Joh. de Lyndissay, And. Craufurd :  
—Apud Lethe, Sep. 29, 1432] :—NEE NON  
aliam cartam quondam Johannis Logane  
dom. de Lestalyrg, militis,—[qua concessit  
SIMONI LAMB, tenenti suo, de Leth, heredi-  
bus ejus et assignatis,—pro ejus consilio  
et auxilio, &c.,—illam terram jacentem in  
villa de Lethe ex parte australi aque ejusdem  
in baronia de Lestalyrg, vic. Edinburgh,  
inter terram Johannis de Duddingstoun ex  
parte una et terram Johannis Giffert ex  
parte altera, extendentem usque occidentem  
in longitudine, sicut terra dicti Joh. Giffert  
extendit ad communem viam ;—quam quon-  
dam D. And. Yung capellanus et Wil.  
Yung ejus consanguineus resignaverunt :—  
REDDEND. 6 den. nomine annualis redditus  
feodifirme. . . . . iv. 259.

487.<sup>4</sup> Apud Edinburgh, 23 Jul.

REX . . . . .  
TEST. . . . . rectore de Cultre.  
iv. 246. (ii.)

488. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX, ad laudem et gloriam beate Trini-  
tatis,—confirmavit Johanni EPISCOPO  
MORAVIENSI, et successoribus ejus

3 lib., 6. sol., 8 den. . . . .  
iv. 225.

<sup>2</sup> This charter is partially cancelled in the Register.

<sup>3</sup> The engrossing of this charter of confirmation is incomplete.

<sup>4</sup> A folio seems to have been lost from the Register here, previous to the charters being numbered.

<sup>1</sup> The following charter has probably been No. 225 in the Reg. but the folio containing it has been lost. What follows has been taken from an abstract of part of the Register preserved in the library of Writers to the Signet, Edinburgh.

Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX concessit servitori suo ROBERTO NORRIE et heredibus ejus,—terras de Quenishalch, jacentes supraquam de Forth, vic. Striveling :—REDDEND.

episcopis Moravien. (et propter grata obsequia quondam genitori suo per ipsum episcopum impensa, &c.), in puram elemosinam—illud tenementum jacens in burgo de Invernys in vico pontis ejusdem, inter terram quondam Johannis Hay de le Boyne ex parte una et terram Johannis Cristini ex parte altera,—extendens se in longitudine ad muros castri de Invernys capitans in fronte ad predictum vicum;—quod tenementum ad manus progenitoris regis (Jac. L.) ratione bastardie Alexandri comitis de Marr pervenit, et quod dictus progenitor dicto episcopo contulit et quod idem episcopus resignavit:—**FACIEND.** orationum suffragia devotarum:—**TEST.** 106. 139. 6. 112. 110. 142. 114. 115.

iv. 154.

489.<sup>1</sup> Apud . . . . .

**REX**, ad laudem et gloriam beate Trinitatis et ob grata obsequia, &c. (*ut in carta precedente*), ac ad ipsius episcopi et ecclesie ejus, aliorumque ecclesiasticorum ejus diocesis et inhabitantium terras eorundem quietem atque pacem,—concessit Johanni **EPISCOPO MORAVIENSI**,—pro toto tempore ejus vite—ut ipse episcopus ac ministri et officarii ejusdem, unus vel plures, ab eo constitutus vel constituti omnes et singulas personas utriusque sexus, ecclesiasticas et mundanas, regulares et seculares, cujuscunque status gradus aut conditionis extiterint, terras ecclesiasticas dicti episcopi, ecclesie, canonicorum et capellanorum dicte ecclesie, ac aliorum ecclesiasticorum quorumcunque infra dictam diocesim pro tempore inhabitantes et colentes, que de rege aut dicto episcopo tenebantur in capite,—que ad curias comitum Rossie, Moravie, et Huntlee, qui pro tempore fuerint, vel alterius judicis cujuscunque . . . . .  
(*cetera desunt.*)

iv. 155.

490.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 4 Aug.

**REX** confirmavit **MATILDE DUNCAN-SOUNE** filie quondam Thome D.,—terras de Cogreth, Dalherny, et Thomamry, in comitatu Atholie, vic. Perth;—quas eadem Matilda resignavit:—**TENEND.** dicte Matilde pro tempore ejus vite, et post ejus decessum, Johanni Alexandersoune filio Alex. Reid Patriksoune, et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alex. Reid fratri dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicte Matilde quibuscunque:—**REDDEND.** servitia debita et consueta:—**TEST.** 106. 6. 138. 112. 110. 71. 143. 115. iv. 226.

## 491. Apud Edinburgh, 15 Aug.

**REX** confirmavit **ROBERTO DUNCAN-SOUN** de Strowane, et heredibus ejus,—terras de Strowane, terras dimedietatis de Rannach, terras de Glennerach, duobus Bohaspikis, Grannech, cum lacu et insula ejusdem, Carric, Innyrcadoune, Farnay, Disert, Faskel, Kylkeve, Balnegarde et Balnefart, Glengary cum foresta ejusdem, in comitatu Atholie, vic. Perth;—quas idem Rob. apud castrum de Blar in Atholia personaliter resignavit;—et quas rex, pro favore et amore quos gessit erga dictum Rob. pro captione nequissimi proditoris quondam Rob. le Grahame et pro ipsius Roberti D. gratuitis diligentibus et laboribus circa captionem ejusdem sevissimi proditoris diligentissime et cordialissime factis,—in unam liberam baroniam de Strowane univit et incorporavit:—**FACIEND.** tres sectas curie in tribus curiis capitalibus, vic. Perth:—**TEST.** 106. 6. 138. 133. 41. 143. 115.

iv. 227.<sup>3</sup>

## 492. Apud Edinburgh, 21 Aug.

**REX** concessit **ROBERTO MENZIES**, filio et heredi apparenti Angusii Menzeis de Cumre, et heredibus ejus,—terras de

<sup>1</sup> A portion only of this charter remains in the Register; it ends at the foot of a page, which suggests that the next page has been lost; if so, the loss must have been previous to the charters being numbered.

<sup>2</sup> The greater part of this charter has disappeared: the Reddendo clause and witnesses only appearing

in the Register. It has been restored from the abstract referred to in the preceding page.

<sup>3</sup> The following marginal note in the Register refers to the latter portion of this charter which has been engrossed at a later period.—*Concedat cum principali carta sub magno Sigillo.*

“Cis Regr.”

Emercreane, et de Croftynturane, in comitatu de Stratheme, vic. Perth :—quas Mariota de Galmolawach, apud Lochtay, personaliter resignavit :—TEST. 106. 6. 71. 113. 70. 143. 41. 115. iv. 247.

493. Apud Faucland, 1 Sep.

REX, in laudem beatissime Trinitatis, &c., et pro singulari favore quem gessit erga Joh. episc. Brechinen. — concessit dict. Johanni EPISCOPO BRECHINENSI, DECANO ET CAPITULO EJUSDEM et eorum successoribus—ut perpetuis futuris temporibus tenerent et possiderent omnibus diebus Dominicis liberum forum in civitate Brechinensi, cum cruce, ubi dicto domino episcopo magis videbitur, de omnibus mercantiis et mercandiis, seu mercimoniis quibuscunque,—scilicet lana, pellibus, et coriis, &c. :—SOLVEND. regi custumas debitas et consuetas, cum libero introitu et exitu, navibus, farcostis et batellis in aquis de Suthesk et Tay, et in portibus de Strumnay et Panchport, &c. :—INSUPER concessit eisdem iter camerarie in civitate Brechinen. habere et curias quotiens et quando eis placuerit tenere, &c. :—TEST. 106. 139. 6. 70. 110. 114. 115.

iv. 248.

494. Apud Falkland, 1 Sep.

REX confirmavit cartam Willelmi Regis Scotie,—[qua confirmavit EPISCOPIS ET KILDEIS DE ECCLESIA DE BRECHINE—donationem illam, quam dedit eis Rex David (I) avus dicti Wil. per cartam suam—de foro in perpetuum habituro in villa per dies Dominicos, adeo libere sicut Episc. S. Andree forum habuit :—TEST. Andrea episc. de Catnes, Nicolao cancellario :—Apud Brechin] :—NECNON cartam Roberti (I) Regis Scotorum,—[qua inhibuit vicecomitem et ballivos suos de Forfare, ne forum de Brechine in cuius libertate et possessione diutina tunc fuerunt episcopus et canonici ECCLESIE BRECHINEN, &c., aut aliquas mercandias ibidem exercendas, perturbarent vel impedirent aliter quam in forma communis justitie, propter quascunque literas a

rege forsitan impetratas :—Apud Strivelyn, Oct. 7, ann. reg. 2 (1307)] :—NECNON aliam cartam dicti Roberti Regis,—[qua justiciarios vicecomites, &c., mandavit quatenus quotiescunque servitium debitum ECCLESIE BRECHINENSIS exigere se contigerit, ipsum servitium a fundatoribus et infeodatoribus eorum qui ad idem servitium tenentur, totaliter exigerent, et eorum feoda capitalia si necesse fuerit pro dicto servitio debite distringerent ;—ita quod terre dictorum episcopi, decani &c., ab hujusmodi oneribus, &c., libere essent penitus :—et prohibuit ne quis ipsos seu eorum homines seu eorum bona, contra tenorem dicte carte vexare presumeret, super plenariam forisfacturam regis ;—et si quid ab eis exactum fuerit idem restitui facerent, &c. :—Apud Brechin, Dec. 4, ann. reg. 4 (1309)] :—NECNON aliam cartam dicti Rob. Regis,—[qua concessit Johanni episcopo Brechinensi, capitulo et canonicis ECCLESIE SANCTE TRINITATIS BRECHINENSIS, et eorum successoribus, quod haberent forum in civitate Brechinen., singulis diebus Dominicis sicut dicte ecclesie et canonicis est concessum per reges Scotie predecessores suos, et sicut libertate dicti fori plenius usi fuerunt tempore Alexandri (III) Regis :—TEST. Wil. S. And., Wil. Dunkelden., Hen. Aberdonen., episcopis, Duncano com. de Fyff, Malisio com. de Strathern, Walt. Senescallo Scotie, Alex. Fraser camerario, militibus :—Apud Seonam, Jul. 10, ann. reg. 16 (1321)] :—NECNON cartam David (II.) Regis Scotorum,—[qua Rex, quia, jamdiu durantibus inter regna guerrarum periculis et hostilitatis incommodis, litere, munimenta, ac privilegia ecclesiarum, cathedralium, monasteriorum et aliorum locorum religiosorum alienata sunt, combusta et sublata,—concessit et mandavit quatenus ECCLESIA CATHEDRALIS S. TRINITATIS DE BRECHIN omnibus suis possessionibus, libertatibus, &c., tam in personis quam in rebus, quibus specialiter tempore patris regis usa fuerat et gaudebat, de cetero et in posterum plene et pacifice peruteretur ac libere gauderet et inconcussa :—Apud Seonam in plano Parlamento, Oct. 26,

A.D. 1359, ann. reg. 30] :—**NECNON** cognitionem apud Brechin coram D. Walt. de Bigare rectore de Erole camerario Scotie, ibidem sedente, ex deliberatione dicti David Regis et consilii sui, qualiter forum de Brechin usitatum fuit, tempore quond. Regis Roberti (I) per subscriptos juratos viz. :—Dominos David de Graham, et Joh. de Strathachin, milites, Hen. de Fotheringham, Joh. de Rossy, Wil. filium Ade, Joh. de Welham, Joh. Lamby, Nicholaum Scallis, Rob. de Balbirny, Alex. de Stretoun, Joh. Wischart, Wil. M'Soun, Joh. de Inchemetan, Joh. de Galluhillis, Dav. de Foulartoun, Nic. de Tulach, Pat. de Strivelyne, And. Dempster avunculum, Joh. de Allyrdas, et And. de Gledstane, qui magno juramento jurati dixerunt—quod forum de Brechine libere et quiete usitatum fuit in omnibus et singulis emendis et vendendis tempore quondam dicti regis Rob. (I) sicut usitatum est die et tempore cognitionis supradicte,—et quod dictum forum melius et majus fuit in omnibus venalibus illo tempore dicti quondam regis Roberti, quam isto tempore cognitionis antedicte;—cum sigillis quorundam 15 dictorum juratorum appensis :—Apud Brechin, Feb. 13, A.D. 1364 :—**NECNON** aliam cartam David (II) Regis,—[qua, camerario suo Waltero de Bigare, locum-tenentibus ejus ac vicecomiti et ballivis de Forfare, &c., precepit et mandavit quatenus de cetero dictum forum quoquo modo non impedirent nec a quoquam impediri seu turbari permetterent :—Apud Aberdene, Dominica in ramis palmarum, ann. reg. 37 (1366)] :—**NECNON** aliam cartam dicti David (II) Regis, —[qua concessit Patricio Episcopo **BRECHINENSI**—quod omnes mercatores Villam de Brechin pro tempore inhabitantes de cetero liberum introitum haberent et exitum infra aquas de Tay et de Suthesk, vic. Forfare, cum eorum mercandiis et bonis, quoties et quom voluerint in batellis, navibus et farcostis :—**SOLVEND.** regi et aliis quorum interest custumas, &c., debitas et consuetas, non obstante aliqua assedatione per regem vel camerarium suum, burgensibus de Dundee et de Montrose hucusque facta vel in posterum facienda :—**TEST.** Wil. episc. S. And.,

Walt. episc. Glasguen, Rob. Senescallo Scotie nepote regis, Wil. com. de Douglas, Joh. de Carric canonico Glasguen, cancellario regis, Walt. de Bigare rectore ecclesie de Erole camerario, Arch. de Douglas, Jac. de Douglas, Wil. de Dischingtoun, militibus :—Apud Edynburgh, Apr. 4, ann. reg. 40 (1369)],—**NECNON** aliam cognitionem de mandato Regis (Jac. II.) factam coram Joh. de Ogilvy de Luntrethin milite vicecomite deputato de Forfare, per subscriptos juratos, viz. :—Walt. Lyndesay de Kynblathmont, Walt. de Ogilvy de Beufort, Wil. de Uchterlouny de Kelly, M. Alex. Guthry de Kyncaldrum, David Dempster de Caraldstoune, Tho. Fentoun de Ogil, Wil. de Foulartoun de Abruen, Rob. de Foulartoun, Joh. de Carnegy de eodem, Walt. de Carnegy fratrem ejus, Joh. de Craumont, David Walterstoun de eodem, Wil. Somyr de Balyordy, David Anand de Kynquhury, David Muncur de Knap, Jac. Rynd de Broxmouthe, Geo. de Strathachin, David Fotheringham de Poury, Joh. de Carnecors de Balmaschenoch, Hen. de Fethy de Balesok, Pat. Gardin de eodem, Jac. de Ogilvy fratrem dicti Joh. de O. de Luntrethin, Wil. de Fentoun de Cardayn, David Forster, et Alex. Lyale, scutiferos;—qui jurati dixerunt, quod inhabitantes civitatem Brechinensem habuerunt retroactis temporibus et adhuc liberum forum omnibus diebus Dominicis in dicta civitate Brechinen., de omnibus et singulis emendis vel vendendis cum libero introitu et exitu dictorum mercimoniorum, emptorum et venditorum in dicta civitate in aquis de Suthesk et de Tay;—et quod dicti cives de hiis fuerunt in possessione tunc et retroactis temporibus, ultra memoriam hominum :—insuper, quod dictus Joh. episc. Brechinen., et predecessores sui habuit et habuerunt infra se, de inhabitantibus dictam civitatem, tempore moderno et retroactis temporibus, jus et consuetudinem tenendi curias camerarie cum amerciamentis earundem, in talibus fieri consuetis :—Apud Brechin, Jul. 21, A.D. 1450] :—**RESERVATIS** regi et successoribus suis dicti episcopi, &c., orationum suffragiis devotarum :—**TEST.** 106. 139. 6. 70. 133. 114. 115. iv. 249.

## 495. Apud Falkland, 1 Sep.

REX confirmavit cognitionem de mandato suo factam coram Patricio Berclay vicecomite deputato de Kyncardin per literas regias in hac parte per istos subscriptos et juratos, viz. :—D. And. Ogilvy de Inchmertyn, David Fauconer de Halkertoune, Alex. Strathachin de Thorntoun, Alex. Strathachin de Tulyvard, Geo. Berclay de Matheris, Rob. Arbuthnot de eodem, David Skrymgeour de Balmakwyn, Rob. Besate de Kynnef, Walt. Ramsay de Canterland, Wil. Malevyn de Barras, Rob. Mortmer de Ballandrou, David Crukshank, And. de Setoun ;—qui jurati dixerunt, quod EPISCOPUS BRECHINENSIS modernus et sui predecessores fuerunt et sunt in possessione ab antiquissimis temporibus de secundis decimis et de *le teindpeny* de le Mernys, de omnibus wardis, releviis, &c., ac curiarum justiciarie, camerarie et vicecomitis exitibus, aliisque emolumentis quibuscunque ad regem infra dictum vic. pertinentibus,—officiariis dicti episcopi in defectu solutionis distringentibus pro iisdem, et pro servitiis terrarum ipsius, &c., et generaliter pro omnibus contentis in quadam litera regia, sub magno sigillo tempore gubernationis Roberti Ducis Albanie, in latino, Jan. 31, A.D. 1413, et in alia sub secreto sigillo in vulgari in cera rubea albe impressa de Jun. 26, 1417, de quibus omnibus in illis literis contentis, dictus episcopus gaudere consuevit ; ac denique quod nunquam audiverunt nec viderunt quemcunque episcopum Brechinensem vocari in curiam justiciarie pro terris de Kyngorny, vic. Mernys, nec ejus presentiam tanquam vocati in dicta curia adhiberi :—Apud Kyncardin in le Mernys, Apr. 1, 1448 :—TEST. 106. 6. 70. 110. 114. 115.

iv. 250.

## 496. Apud Falkland, 4 Sep.

REX confirmavit cartam Macolmi Cramby de Petkarn in Strathern,—[qua concessit filio suo MACOLMO CRAMBY, inter ipsum Mac. seniore et Mariotam de Levenax sponsam suam legitime procreato, pro ejus servitio, concilio, &c.,—terras vulgariter nuncupatas *le West-thrid-parte* terrarum de

Petcarne, unacum messuagio earundem, et molendino earundem, in regalitate de Stratherne, vic. Perth :—TENEND. dicto Mac. filio, et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Patricio C. fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus dicti Mac. senioris quibuscunque, de rege in feodo :—RESERVATO libero tenemento dicto Mac. patri et Mariote sponse sue eorumque diutius viventi :—TEST. Wil. filio et apparente herede D. David Murray dom. de Tulibardin militis, Alex. Graham, Pat. Murray de Uchterardour, scutiferis, et D. Pat. Furde vicario de Sauline :—Apud Tulibardin, Mar. 15, 1450,—unacum sigillo dicti David M. de Tulibardin] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 106. 6. 70. 110. 114. 115. iv. 251.

## 497. Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX confirmavit cartam Johannis Heryng domini de Edmerisdene,—[qua concessit JACOBO DE QUHITLAW filio Jacobi de Q. heredibus ejus et assignatis, pro conciliis et auxiliis, &c.,—10 mercatas terre in villa et territorio de Grenelaw ex parte occidentali aque de Blacadre, in comitatu Marchie, vic. Berwici ; que terre vulgariter vocantur *Blasonbrade* :—REDDEND. regi tanquam comiti Marchie 12 denarios argenti nomine albe firme :—TEST. D. Ade de Hepburn dom. de Halis, Pat. de Hepburn dom. de Walchtoun, militibus, Pat. de Hepburn filio primogenito dicti dom. de Halis, Geo. de Sancto Claro de Blainis, Joh. de Haliburtoun, Wil. de Haliburtoun, Pat. de Knollis, Alex. Pollo, armigeris :—Apud Hadingtoun, Jun. 13, 1443] :—TEST. 106. 6. 112. 110. 114. 115.

iv. 234.

498.<sup>1</sup> Apud . . . . . 20 Sep.

REX dedit literam salvi conductus pro RADULPHO GRAY de Hctoun, Anglico, et 30 personis in ejus committiva, etiam Anglicis, conjunctim seu divisim, cum eorum equis, harnessis, &c., duraturam usque

<sup>1</sup> As a memorandum in the Register.

festum nativitatis Domini nostri Jhesu proximo futuro. iv. 75. (ii).

499. Apud Edinburgh, 20 Sep.

REX confirmavit cartam quondam Johannis de Hammiltoun militis dom. de Cadzou,—[qua concessit WILLELMO BALLIE dom. de Hoprik et heredibus ejus, pro ejus consilio et auxilio, &c.,—terras de Henschau et de Watstoune in baronia de Cadzou, vic. Lannark;—quas idem Wil. resignavit:—REDDEND. unam rosam rubeam apud capitalem locum dicte baronie, nomine albe firme:—TEST. Dominis Joh. de Hammiltoun de Fyngaltoun, Joh. de Hammiltoun de Ros, Alex. de Hammyltoun de Inverwik, militibus, Wil. de Hamiltoun, Hugone de Aldestoun, Tho. de Hammiltoun, Rob. de Nesbet:—Apud Cadzou, Feb. 4, 1394]:—TEST. 106. 6. 112. 110. 114. 115.

iv. 164.

500. Apud Striveline, 7 Oct.

REX, attendens et pendens grata obsequia, labores et servitia quondam suo genitori (Jac. I.) carissimisque sororibus suis Dalphine Viennensi ac Ducissis Britanie et Austrie ceterisque sororibus suis amantissimis per Wil. Monypeny militem gratanter impensa, et pro ejus servitio regi impendendo, — concessit predicto WILLELMO MONYPENY militi, et heredibus ejus,—terras de Parkhill, unacum silva de Irneside in comitatu de Fiffe, vic. ejusdem,—in excambium pro terris de Lethbertschelis, vic. Striveline, per regem alias dicto Wil. concessis:—REDDEND. unam rosam rubeam in festo nativitatis B. Joh. Bapt. nomine albe firme:—TEST. 106. 139. 6. 109. 133. 113. 114. 115. iv. 149.

501.<sup>1</sup> Apud Striveline, 7 Oct.

REX confirmavit WILLELMO MONYPENNY militi—terras vocatas Hallis de Erth, &c.;—*ut in carta* 344.

iv. 37 (ii).

502. Apud Strivelyn, 11 Oct.

REX confirmavit cartam Willelmi comitis de Douglas, &c.,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et tradidit ROBERTO DE GLENQUHYN heredibus ejus et assignatis,—terras de Wra in baronia de Glenquhyn, vic. Peblis:—Apud Strivelyn, Oct. 8, 1451]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 106. 6. 126. 114. 115. iv. 150.

503. Apud Strivelyn, 26 Oct.

REX, cum plena deliberatione trium regni statuum in plano Parlamento, confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., pro ejus servitio, &c.,—comitatum de Wigtone cum pertinentiis, ac totas (terras) ex parte occidentali aque de Cree, vic. Drumfres;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto comiti et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jac., Arch., Hugoni, Joh. de D., &c., *ut in carta* 468,—in liberam regalitatem, cum turre et burgo de Wigtone ac trono et custumis tam magnis quam parvis, itineribus justicie et camerarie, &c., adeo libere sicut quondam Arch. com. de D. avus dicti Wil., aut Arch. patruus ejusdem Wil., vel ipse Wil., aut aliquis predecessorum suorum dictum comitatum et terras prefatas ante dictam resignationem tenuerunt:—non obstantibus quibuscunque criminibus, &c., per quemcunque dicti Wil. predecessorem usque in presentem diem qualitercunque commissis, aut quibuscunque actis, &c., Parliamenti vel concilii generalis, &c.:—REDDEND. unam rosam rubeam apud Wigtone in festo nativitatis Joh. Bapt. nomine albe firme:—TEST. 106. 116. 31. 6. 111. 112. 113. 140. 141. 114. 115. (*vide Acta Parl. Scot. ii. 71*). iv. 151.<sup>2</sup>

504. Apud Striveline, 26 Oct.

REX, cum plena et matura deliberatione trium regni statuum in plano Parlamento, &c.,—confirmavit WILLELMO COMITI

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> *Nota in Register*—Item, datur consimilis carta de verbo in verbum et absque clausula “non

obstantibus” in prefata carta specificata, usque clausulam “Reddendo inde annuatim.”

DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—  
 terras domini de Stewartoun et de Dun-  
 lopp, vic. Are;—quas idem Wil. person-  
 aliter resignavit in manus regis tanquam  
 Senescalli Scotie:—TEST. 106. 116. 31. 6.  
 111. 112. 113. 140. 141. 114. 115.

iv. 152.

505. Apud Striveline, 31 Oct.

REX confirmavit ROBERTO SYMPLE de  
 Elliotistoun militi et ELIZABETH ejus  
 sponse,—terras de Southennane, vic. Are;  
 —quas idem Rob. personaliter resignavit:  
 —TENEND. dictis Rob. et Eliz. et eorum  
 alteri diutius viventi, et post eorum  
 decessum, legitimis et propinquioribus  
 heredibus dicti Rob. quibuscunque:—  
 TEST. 106. 31. 139. 6. 38. 110. 113. 114.  
 115.

iv. 153.

506. Apud Strivelyne, 6 Nov.

REX concessit servitori suo ANDREE DE  
 BALFOUR, heredibus ejus et assignatis,  
 pro ejus servitio, &c.,—tenementum ante et  
 retro, quod alias fuit quondam Alexandri  
 de Levingston, filii Alex. de L. militis,  
 in burgo de Strivelyne ex parte boreali vici  
 regii ejusdem, inter terram Pat. Baille ex  
 parte una, et terram Alex. de Cunyngham  
 ex parte altera;—quod ad manus regis  
 devenit ratione forisfacture dicti quondam  
 Alex. de L.:—TEST. 106. 6. 112. 110. 114.  
 115.

iv. 156.

507. Apud Strivelyne, 9 Nov.

REX, pro singulari favore quem gessit  
 erga dilectos suos mercatores, burgenses  
 et communitatem burgi sui de Edynburgh,  
 pro eorum gratuiti servitiis sibi hactenus  
 multipliciter impensis, concessit prefatis  
 BURGENSIBUS ET COMMUNITATI  
 BURGII DE EDYNBURGH, eorumque  
 heredibus et successoribus ejusdem—ut ipsi  
 perpetuis futuris temporibus liberi, absoluti  
 et quieti forent, ab omni solutione custume  
 salis et pellium subscriptarum, vulgari-  
 ter dictarum *schorlingis, skaldingis jute-  
 fellis, leutirneware, lambskynnus, todskynnus,  
 calfskynnus, cunynqskynnus, otterskynnus*

<sup>1</sup> The entry in the Register has not been quite completed.

et *founartskynnus*;—et eisdem concessit  
 facultatem vendendi, mercandi vel in  
 excambium aut alias permutandi, tam  
 extraneis personis et non liberis, quam  
 quibuscunque aliis personis, et tam in-  
 fra regnum quam extra, mercimonia pre-  
 dicta salis et pellium absque quacunque  
 custuma per ipsos extraneos aut alios quocun-  
 que quibuscunque futuris temporibus  
 persolvenda, ita quod de dictis sale et  
 pellibus per ipsos extraneos a burgensibus  
 emptis seu acquisitis custuma nullatenus  
 persolveretur;—nisi tantum parva custuma  
 per extraneos et non liberos dictis burgensibus  
 de dictis sale et pellibus retroactis  
 temporibus hactenus debita et persolvi con-  
 sueta:—TEST. 106. 31. 139. 6. 98. 112.  
 110. 114. 115.

iv. 157.

508.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 4 . . . . .

REX, pro sincerima et cordialissima affec-  
 tione &c., concessit carissime consorti sue  
 MARIE REGINE SCOTIE,—pro toto  
 tempore ejus vite,—baroniam et dominium  
 de Calentare, ac terras de Kilsithe, terras  
 de Treenterene ac terras de Inherne vocatas  
 vulgariter *le Thrid Parte*, de *Shereffis lande*  
 de Kippane, terras de Bruminche, et de  
 Lethbert, vic. Striveline; necnon annuum  
 redditum 50 sol. de terris de Langtoun et  
 annuum redditum 33 sol. 4 den. de  
 terris de Pettyncoškale, vic. Striveline;—  
 que terre et annui redditus regi devenerunt  
 ratione forisfacture Alex. de Levingstone  
 militis, prout alias in Parlamento extitit  
 declaratum:—INSUPER concessit dicte  
 Regine—pro toto tempore ejus vite,—  
 dominium de Kinclavin, vic. Perth:—TEN-  
 END. prefatas terras, &c., in boscis, &c.,  
 cum furca et fossa, &c., unacum itineribus  
 justiciarie et camerarie, cum feodis, foris-  
 facturis, libera foresta, et warena, cum  
 capella et advocacionibus ecclesiarum, &c.:  
 —TEST. 57. 106. 6. 110. 112. 38. 114. 115.

iv. 158.

509.<sup>2</sup> Apud . . . . . 7 Dec.

REX dedit literam salvi conductus THOME  
 TALLIEFERE, THOME LOUTH,

<sup>2</sup> As a memorandum in the Register.

RICARDO DICSOUN et tribus eorum sociis, cum una nave, magistro ejusdem, et 12 marinariis etiam Anglicis,—per terram vel per mare,—pro duobus annis duraturam. iv. 294. (iii).

510.<sup>1</sup> Apud . . . . . 7 Dec.

REX dedit literam salvi conductus THOME DE MUKTOUN de Londoune, duobus sociis, uni servitori,—per terram seu per mare, cum una nave, magistro ejusdem et 16 marinariis Anglicis,—pro duobus annis duraturam. iv. 294. (iv).

511. Apud Edinburgh, 15 Dec.

REX confirmavit cartam Jacobi de Hammyltoune, dominide Cadzoue, militis,—[qua concessit WILLELMO BALYE de Enschaue et heredibus ejus,—terras de Udstoune, in baronia de Cadzoue, vic. Lannark;—quas Wil. Balye de Lammynton miles, pater predicti Wil. resignavit :—TEST. M. David Cadzou precentore ecclesie Glasguen., Joh. Senescalli de Cragy, Philippo Moubray de Berinbugale, Reginaldo de Crawford de Hannyn, Rob. de Dalzel de Sandyhome, Joh. Fokart de eodem, Wil. Cleulande de Clelantoun, Joh. de Machan, Joh. de Mossald presbytero vicario chori ecclesie Glasguen., publico notario :—Apud Cadzou, Maii 12, 1444] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 521. iv. 163.

512. Apud Edinburgh, 20 Dec.

REX concessit ALEXANDRO DE HUME, filio primogenito Alex. de H. militis,—terras de Dunglas, Hume, Susterpeth, et Kello, in comitatu Marchie, vic. Berwici;—quas terras dictus Alex. pater personaliter resignavit;—et quas terras rex in unam liberam baroniam de Hume incorporavit et univit :—concessit etiam eidem Alex. juniore et heredibus ejus,—omne jus, &c., quod habuit ad prefatas terras, alias de comite Marchie tentas, causa forisfacture quondam Georgei alias comitis Marchie :—TENEND. dicto Alex. H. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Georgeo de H. fratri

germano dicti Alex. et heredibus ejus, &c., (*ut supra*), quibus def., Joh. de H. fratri etiam germano dicti Alex., et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., filii legitimis quibuscunque dicti Alex. militis, patris, et heredibus eorum, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. de H. fratri germano dicti Alex. patris, et heredibus ejus, &c., (*ut supra*), quibus def., Geo. de H. fratri etiam germano dicti Alex. patris et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., David H. de Wederburn militi et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., filii et heredibus masculis quondam Pat. de H. de Rauchburn, et heredibus eorum masculis de corporibus eorum legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquiis heredibus dicti Alex. patris quibuscunque, in liberam baroniam, de Hume nuncupandam :—RESERVATIS libero tenemento dictarum terrarum predicto Alex. patri, ac rationabili tertia sponse ejus :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—VOLUIT etiam quod quamvis contingeret regem vel aliquos successorum suorum, comitatum Marchie aut superioritatem dictarum terrarum alicui persone de rege et heredibus suis tenendum in feodo concedere,—quod dictus Alex. de H. pater vel heredes ejus, quamvis ad hoc vellet seu vellent consentire, non valeret nec valerent de aliquo alio quam de rege, predictas terras in capite quovismodo tenere :—TEST. 106. 139. 6. 110. 112. 114. 115. iv. 261.

513. Apud Edinburgh, 20 Dec.

REX concessit PATRICIO DE HEP BURNE de Halis, heredibus ejus et assignatis, — terras domini de Halis, dominium de Trapren, dominium de Merkill, cum advocacione ecclesie de Lyntoune, terras de Bourhous ac duas carucatas terre in villa et territorio de Quittingeame, et terras de Gamilschelis et Hauchiside, vic. Edinburgh; terras de Hershope et de Aldhamstokkis, cum advocacione ecclesie de Aldamstokkis, et duas bovatas terre in villa et territorio de Colbirnspeith, terras de Kettilschele et de

<sup>1</sup> As a memorandum, in Register.

Quhitsum, cum advocacione ecclesie de Quhitsum, et unam carucatam et dimediam carneatam terre et duas bovas terre in villa et territorio de Mersyntoune, et terras de Wormecleif, et terras de Rollands-toune, et unam carucatam terre in Lambden, et terras de Quhinkerstanis, vic. Berwici; —quas terras predictas dicti Patricii predecessores olim de comite Marchie hereditarie tenuerunt; et quas ipse comes Marchie de regis predecessoribus, Scotie regibus, tenuit; —**REX** confirmavit etiam et dedit dicto Patricio hereditarie pro perpetuo, terras de Prendergest, et dimediam carucatam terre in Restoune, necnon terras de Monynettis, vic. Berwici; —quas terras dictus Pat. et predecessores ejus de rege, &c., tenuerunt, et quas idem Pat. personaliter resignavit: — Concessit etiam rex totum jus, quod ad prefatas terras alias de comite Marchie tentas habuit, causa forisfacture quondam Geo. alias comitis Marchie aut quorumcunque predecessorum ejus; —omnes prefatas terras rex in liberam baroniam, de Halis nuncupandam, univit et incorporavit: —**REDDEND.** unum denarium argenti nomine albe firme: —**VOLUIT** etiam rex quod quamvis contingeret regem, &c., comitatum Marchie, &c., concedere, &c. *ut in carta* 512: — **TEST.** 106. 139. 6. 110. 112. 114. 115.

iv. 264.

514. Apud Edinburgh, 20 Dec.

**REX** concessit **ALEXANDRO DE HUME**, filio primogenito Alex. de H. militis, —terras de Hume, Dunglas, Sestirpeth, et Kello, vic. Berwici; —quas dictus Alex. pater personaliter resignavit; et quas rex in liberam baroniam de Hume univit et incorporavit; ac omne jus, &c., *ut in carta* 512: —**TENEND.** dicto Alex. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. de H. fratri germano ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. de H. fratri germano etiam dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Patricio de H. filio dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*),

quibus def., Nicholao de H., filio etiam dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., filiis legitimis quibuscunque dicti Alex. militis, patris, et heredibus eorum, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. de H. fratri germano dicti Alex. militis et heredibus ejus masculis et heredibus eorum de corpore legitime procreatis, quibus def. Geo. de H. &c., *ut in carta* 512<sup>1</sup>: — **REDDEND.** *ut in eadem carta*: — Voluit etiam quod quatenus contingeret regem, &c., *ut in eadem carta*: — **TEST.** 106. 139. 6. 112. 110. 114. 115. iv. 265.

515. Apud Edinburgh, 2 Jan.

**REX** confirmavit assedationem et ad feodifirmam dimissionem, quam fecerunt Jacobus dominus de Dalkeith et Henricus de Douglas, frater dicti Jacobi, **JOHANNI DE COLDEN**, heredibus ejus et assignatis, —de terris campestribus cum pertinentiis in Ryndale, super solum et territorium de Dalkeith cum vicis ejusdem, inter terras tenementi husbandii dicti Joh. de C. ex parte una, et terras alterius husbandii Joh. Nesbit de Wynchelis ex parte altera, —et de illa pecia terre vulgariter nuncupata *le Serjandhaulch* ex parte australi ville de Dalkeith, inter *le croftis* husbandorum ex parte boreali et aquam de Southesk ex parte australi; necnon de quadam terra husbandia cum tenemento et aliis pertinentiis ejusdem, ex parte australi magni vici ville de Dalkeith, inter tenementum Simonis de Colden ex parte orientali et tenementum quondam Joh. Symsons ex parte occidentali, unacum pecia terre vocata *le Joppis-aker*, infra dominium de Dalkeith: —**INSUPER** confirmavit illas concessionem et ad feodifirmam dimissiones, quas fecit quondam Jac. de Dalkeith **SIMONI DE COLDEN** de terra husbandia quam alias habuit Thomas Gawane in assedatione ex parte australia ville de Dalkeith: —**NEONON** illam concessionem, &c., alias per dictum quond. Jac. dom. de D. factam **JOHANNI WRYCHT** et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Simoni de Colden et ejus

<sup>1</sup> Except that the words "cognominis Humys" are added after the destination to the heirs of the deceased Pat. H. of Rauchburn.

heredibus legitimis, de quadam terra husbandia quam antea dictus Joh. habuerat in assedatione in villa de Dalkeith ad finem occidentalem ejusdem :—TEST. 106. 6. 110. 113. 114. 115. iv. 161.

**516.** Apud Edinburgh, 3 Jan.

REX confirmavit cartam Alicie Cambel, sponse quondam Johannis Cambel de Loudoune militis,—[qua, in pura viduitate, et in laudem Dei, &c., pro salute animarum Regis, Regine, &c.,—concessit CAPELLE B.V.M. situate super ripam aque de IRWYN prope ecclesiam burgi de Irwyn, et capellano in dicta capella divina celebraturo, ad ejusdem sustentationem,—quoddam tenementum in burgo de Irwyn in via ecclesiastica, inter tenementum Hugonis de Blar ex parte una et tenementum D. Wil. Yong ex parte altera; tenementum juxta cimiterium ecclesie parochialis de Irwyn in le Kyrkgate ex parte occidentali vici regii, inter tenementum D. Wil. Yong ex parte una et tenementum D. Walteri Johannis capellani ex parte altera; et tenementum in magno vico, inter tenementum Laurentii Trane ex parte una et tenementum Joh. Lokat ex parte altera; ac etiam tenementum in dicto burgo, inter tenem. Joh. Scarhede ex parte una et terram Alex. de Houstoun ex parte altera; et annuum redditum 5 marcarum de tenemento Gilberti Goldsmyth in magno vico dicti burgi, inter tenementum Alex. Houstoun ex parte una et communem venellam ex parte altera :—CONCESSIT etiam ad sustentationem alterius capellani divina celebraturi in ECCLESIA PAROCHIALI B. V. M. DE IRWYN ad altare Beati Michaelis archangeli,—tenementum in magno vico dicti burgi, inter tenem. quond. Johannis Marschale capellani ex parte una et tenem. Wil. Stewartoun ex parte altera, &c.:—TEST. D. And. Abbate de Melros confessore regis et thesaurario, D. Joh. Cambel milite, D. Simone Wanless monacho monasterii de Melros, Oswaldo Abirnethy, And. Richardson, Gilb. Huntar, Mich. Jhonson :—Apud Edinburgh, Jan. 2, 1451]:—TEST. 106. 6. 109. 112. 113. 114. 115.

iv. 260. (ii).

**517.** Apud Edinburgh, 6 Jan.

REX concessit ROBERTO GRAY filio Thome Gray,—terras quarte partis terrarum baronie de Pety, vic. Forfare ;—quas Alex. de Broise personaliter resignavit :—TENEND. dicto Roberto et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Thome et heredibus ejus quibuscunque :—TEST. 106. 6. 109. 114. 115.

iv. 187.

**518.** Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX concessit ROBERTO NOBLE de le Fermis et heredibus ejus,—terras de Ballioffray, vic. Dumbrettane ;—quas Molinora Neuloucas et Mariota Neuloucas resignaverunt :—TEST. 106. 6. 112. 113. 114. 115.

iv. 159.

**519.** Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX concessit MOLINORE NEULOU-CAS et MARIOTE NEULOU-CAS, et heredibus eorum,—terras de Westir Gartavertane, in dominio de Menteth, vic. Perth ;—quas Rob. Noble resignavit :—TEST. 106. 6. 110. 112. 114. 115.

iv. 160.

**520.** Apud Edinburgh, 11 Jan.

REX, in laudem Dei, &c., et pro salute animarum Jac. (I.) genitoris sui et Johanne Regine,—concessit COLLEGIO DE DUNGLAS, et ad sustentationem capellanorum ejusdem divina celebratorum,—terras de Trefontanis, in comitatu Marchie, vic. Berwic :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. 106. 6. 110. 112. 114. 115.

iv. 267.

**521.** Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX confirmavit cartam Roberti Boide de Kilmernoke, et quarte partis baroniarum de Yester, Duncanlaw et Morhame,—[qua concessit Domino DAVID DE HAY de Yester militi, et heredibus ejus, in verum et legitimum excambium,—illam suam quartam partem baroniarum de Yester Duncanlaw et Morhame ;

ac etiam terras de Gillardgate, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, cum advocacionibus ecclesiarum et prebendarum dicto Rob. et hereditibus ejus infra easdem pertinentibus,—advocatione prepositure ecclesie colleg. de Bothanis dumtaxat excepta,—pro omnibus terris totius baronie de Telyng, vic. Forfare :—TENEND. a dicto Rob. de rege in feodo :—TEST. Tho. de Malwile dom. ejusdem, Hugone de Montegomery de Thornton, Rob. Boide de Rawynnischuch, Gilb. le Hay de Mennezane, Joh. de Hammylton de Brentwode, David Berclay de Ladilande et Joh. Borthwic de Crukyston :—Apud Edinburgh, Jan. 10, 1451] :—SALVIS regi wardis, &c.—TEST. 160. 6. 110. 112. 113. 114. 115.

iv. 162.<sup>1</sup>

**522.** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX, in laudem Dei, &c., et pro salute animarum Jac. (I) genitoris sui ac quond. Johanne Regine Scotie, &c.,—concessit Thome Abbati MONASTERII DE PASLETO, conventui ejusdem eorumque successoribus et eorum ballivis, deputatis et ministris qui pro tempore fuerint,—licentiam et potestatem replegiandi omnes eorum tenentes, firmarios, incolas et inhabitantes terras dicti monasterii infra limites et bondas vic. Are, Ranfreu, et Dunbertane, quos quibuscunque futuris temporibus contigerit indictari, &c., pro quibuscunque maleficiis ad itinera regia camerarie in posterum tenenda infra vic. supradictos,—cum plenaria potestate tenendi itinera et curias camerarie de omnibus incolis et tenentibus eorum supradictis in fine cujuslibet itineris regis camerarie locorum predictorum, camerario aut ejus deputato vocato per abbatem vel ejus ballivos pro ejus assistentia, consilio et auxilio,—dictique abbas et ejus officarii et deputati congruum justitie complementum ministrabunt, unacum assisa burgensium burgi per abbatem seu suos ballivos vocanda, ubi dicta itinera

tenebuntur, &c. :—INSUPER concessit officariis, &c. dicti abbatis potestatem tabernandi et vendendi vina infra portas dicti monasterii, ad dicti abbatis beneplacitum et voluntatem absque impedimento, &c. :—TEST. 106. 139. 144. 6. 112. 113. 114. 115. iii. 116. et iv. 262.

**523.** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX confirmavit donationem et concessionem quas Robertus Rex fecit abbati et conventui MONASTERII DE PASLETO—de certis terris, redditibus et possessionibus in baronia de Renfrew, vic. Lanark,—necnon de terris, &c., in baronia de Kile, vic. Are,—et de 5 marcatis terre de Moll et de Huntlaw in terra de Hassynden, vic. Roxburgh,—de terris de Orde, vic. Peblis, in unam baroniam annexis et in puram elemosinam et meram regalitatem seu regaliam dicto monasterio alias datis :—confirmavit etiam quasdam literas confirmationis ejusdem Rob. Regis ratificantes &c., donationes, &c., quas quondam Macolmus et Macolmus, comites de Levenax, fecerunt dicto abbati et conventui,—de terris de Kilpatrick, Cocynanach, Edynbernane, Backan, Fymbalane, Dryncyrene, Cragbretholane, Monankenrane, Druncteyglunane, Cultebuayne, Dallefenane, Druncthoher, Beynfojde (Reynfojde), et Drumdynans, in comitatu de Levenax, vic. Dumbertane, in unam liberam baroniam annexis, ac in liberam regalitatem concessis :—TENEND. totas prefatas terras in unam liberam baroniam nuncupandam baroniam de Pasleto, in puram elemosinam et meram regalitatem seu regaliam ;—concessit etiam dictis abbati, &c., ut tenerent terras baronie de Kilpatrick in meram regalitatem, unacum quatuor punctis ad coronam regiam spectantibus, viz. raptu, rapina, murthir et incendio ;—que dictus Rob. Rex sibi et successoribus suis reservavit :—SALVIS regi orationum devotarum suffragiis :—TEST. 106. 139. 144. 6. 112. 113. 114. 115. iii. 117. iv. 263.

<sup>1</sup> Immediately following the above charter in the Register is the title of another—"Carta Roberti Boide de Kilmarnok."—The space of half

a page has been left for its engrossment, but only the first five words containing the King's name and title have been written.

524.<sup>1</sup> Apud . . . . . 31 Jan.

REX dedit literam salvi conductus ROBERTO BAXTARE, THOME DE ALDEIRE, THOME MOYE et JOHANNI CORBRIG, cum tribus sociis, cum nave, magistro et 15 marinariis ejusdem,—per terram et mare,—pro duobus annis duraturam.

iv. 75. (iii).

525. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX concessit ALEXANDRO DE HUME filio Alex. de H. de eodem militis, pro ejus servitio, &c.,—terras de Chernsyde, vic. Berwic, unacum advocacione ecclesie de Chernsyde;—quas terras rex etiam baronie de Hume annexavit et univit:—TENEND. dicto Alex. de H. filio, et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. de H. fratri germano dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. de H. fratri etiam dicti Alex. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. de H. filio dicti Alex. de H. militis, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Nicholao de H. filio dicti Alex. militis et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., filiis dicti Alex. militis quibuscunque et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Thome de H. fratri germano dicti Alex. militis et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def. Geo. de H. fratri etiam germano dicti Alex. militis, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David de H. de Weddirburn militi et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., filiis et heredibus masculis quondam Pat. de H. de Rauchburn et heredibus eorum masculis de corporibus eorum legitime procreatis cognominatis Humys, quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. militis quibuscunque, cum superioritate terrarum de Cherneside predictarum ac in alba firma cum baronia predicta:—Voluit etiam quod

quamvis contingeret, &c., *ut in carta* 512:—TEST. 106. 139. 6. 110. 112. 114. 115. iv. 237. et 266.<sup>2</sup>

526. Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX concessit ANDREE KERRE de Altounbourne et heredibus ejus, pro singulari favore, &c., quos gessit erga ipsum, et pro servitio ejus, &c.,—terras baronie de Alde Roxburgh, vic. Roxburgh:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 145. 26. 114. 115. iv. 111.

527. Apud Edinburgh, 9 Feb.<sup>3</sup>

REX confirmavit cartam Roberti (III.) Regis,—[qua concessit JOHANNI DE DALZELE militi—totum jus et clameum quod idem rex habuit in Hospitali sive in domo pauperum S. Leonardi de Lanark, cum omnibus juribus et pertinentiis ejusdem;—jus, viz., et potestatem ponendi magistrum, gubernatorem sive administratorem quotiens ei visum fuerit oportunum, &c.:—TENEND. unacum terris de Spittaleschele dicto Johanni et heredibus ejus subscriptis, viz. Waltero de D. filio dicti Joh. post decessum patris ejus, et heredibus dicti Walt. masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Ade de D. fratri dicti Walt. filio dicti militis, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Rob. de D. fratri ipsius Ade, utique filio dicti militis, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquieribus heredibus dicti militis masc. quibuscunque:—REDDEND. dicto Hospitali annuatim in perpetuo 40 sol.:—FACIEND. dictum Hospitale in obsequiis deserviri secundum foundationem primariam, &c.:—TEST. Walt. episc. S. Andree, Gilb. episc. Aberdonen. cancellario, David duce (de) Rothsay comite de Carric, &c., primogenito regis, Roberto duce Albanie comite de Fiffe

<sup>1</sup> A memorandum in the Register.

<sup>2</sup> These two charters are exactly the same in their terms save that the latter (266) has the following note at the end:—"Salva et reservata nobis, heredibus et successoribus nostris advocacione ecclesie de Cherneside totiens quotiens ipsam vacare contigerit." It may be mentioned also

that the words "unacum advocacione ecclesie de Cherneside" are twice interlined in the latter charter—once in the Dispositive and once in the Tenendas clause.

<sup>3</sup> The year in which this confirmation was granted is not mentioned.

et de Menteith fratre regis germano, Arch. com. de Douglas dom. Galwidie, Jac. de Douglas dom. de Dalkeith, Tho. de Erskyn, consanguineis regis, militibus:—Apud Lithqw, Jun. 3, 1400]:—TEST. 106. 6. 127. 113. 114. 115. iv. 112.

528. Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX concessit, ad feodifirmam pro perpetuo, HUGONI VALACE, et heredibus ejus, hospitalariis domus de Kilcase, pro

ejus fideli servitio,—terras de Spitalschellis, in baronia de Kil-steuart, vic. Are;—sicut inde hospitalarii dicte domus dotati et infeodati fuerunt ab antiquo per predecessores regis:—TENEND. de rege et successoribus ejus Senescallis Scotie:—SOL. VEND. annuatim 8 mercas ad festa Pentecostes et S. Martini per equales portiones, et 16 thravas straminum ad dictum festum Beati Martini:—TEST. *ut in carta* 527.

iv. 113.

ANNO REGNI 16. ANNO DOMINI 1451-2.

529. Apud Loumabane, 2 Mar.

REX concessit THOME DE CRANSTOUN de eodem, et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio, &c.,—terras de Grenlaw, in comitatu Marchie, vic. Berwic;—quas in unam liberam baroniam de Grenlaw, rex incorporavit et univit:—FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia apud Dunbar singulis annis: et in casu quo contigerit regem, heredes, vel successores suos, aliquo tempore futuro comitatum Marchie in feodo et hereditate pro perpetuo vel alias alicui persone concedere vel donare, voluit tunc quod dictus Tho. de C. et heredes ejus dictas terras de Grenlaw de rege, &c., tenerent et possiderent, non obstantibus donationibus, &c., forsan per regem, &c., in posterum de dicto comitatu faciendis:—TEST. 6. 113. 26. 114. 115. iv. 78.

530. Apud Gedword, 2 Mar.

REX concessit JACOBO DE RUTHER-

FURD de eodem et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio, &c.,—terras de Lethberth et Lethbertschellis, vic. Streveling:—REDDEND. unum denarium argenti:—TEST. 6. 113. 26. 114. 115. iv. 79.

531. Apud Gedword, <sup>1</sup> 2 Mar.

REX concessit WILLELMO DE CRANSTOUN de Cralyn et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio, &c.,—officium Coronatoris infra vic. de Roxburgh:—TEST. *ut in carta* 530. iv. 80.

532. Apud Edinburgh, 24 Mar.

REX concessit PATRICIO DE HALLBURTOUN filio et heredi apparenti Joh. domini H., et heredibus ejus,—terras dominicas baronie de Dirltoun, necnon castrum de D., in connestabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas dictus Joh. resignavit:—TEST. 106. 6. 109. 112. 38. 133. 114. 115. iv. 142.

ANNO DOMINI 1452. ANNO REGNI 16.

533. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ANDREE LUNDY et heredibus ejus,—terras de Pethloch y et de Bannochoy, in comitatu de Fife, vic. ejusdem:—REDDEND. 25 lib. 6 sol. 8 den:—TEST. 106. 6. 146. 147. 145. 148. 131. 114. 115. iv. 83.

534. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX concessit WILLELMO DE CRANSTOUN de Cralyn et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio, &c.,—terras de Nethirkidstoun, cum molendino earundem, ac dimedietatem ville de Overkidstoun, ac terras ejusdem ville vulgariter nuncupatas

<sup>1</sup> Neither place nor date is given in the Register, but the witnesses are said to be the same as in

the preceding charter. Probably it was granted at the same time.

*le Flokrogh*, vic. Peblis; regi pertinentes ratione forisfacture quondam Wil. de Lauder de Haltoun:—TEST. *ut in carta* 533. iv. 84.

535. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX concessit JACOBO KER, fratri Andree Ker de Altoburn, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—20 marcas terrarum de Bonnyngtoun, vic. Lithqw:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 533.

iv. 85.

536. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX concessit JOHANNI DE ANYSLE de Dolfyngstoun, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio,—terras de Overwormotstoun, ac dimedietatem ville de Overkidstoun, vic. Peblis, pertinentes regi ratione forisfacture quondam Wil. de Lauder de Haltoun:—TEST. *ut in carta* 533.

iv. 86.

537. Apud Edinburgh, 13 Apr.

REX concessit JOHANNI DE RÜTHIR-FURDE filio et heredi apparenti Nicolai de R. de Yettam, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—dimedietatem terrarum de Kyncavil, vic. Linlithqw:—FACIEND. tres sectas in tribus curiis regiis capitalibus vic. Linlithqw, apud burgum ejusdem:—TEST. 106. 6. 146. 145. 148. 131. 114. 115.

iv. 81.

538. Apud Edinburgh, 13 Apr.

REX concessit ANDREE RÜTHIR-FURDE filio Joh. R. de Hundele, et heredibus ejus, pro ejus servitio, &c.,—terras de Nethirwormotstoun, vic. Peblis, ad regem pertinentes ratione forisfacture quondam Wil. de Lauder de Haltoun:—TEST. *ut in carta* 537. iv. 82.

539. Apud Edinburgh, 13 Apr.

REX concessit ALEXANDRO DE STRATHACHIN de le Knok et heredibus ejus,—dimedietatem terrarum de Kere in comitatu de Strathern, vic. Perth;—quam dimed. Joh. de Strathachin de Keyre resignavit:—TEST. 106. 6. 146. 147. 145. 148. 131. 142. 114. 115. iv. 269.

540. Apud Edinburgh, 13 Apr.

REX concessit GEORGEO COMITI ANGUSIE, gardiano orientalium marchiarum regni, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—totas magnas custumas regi pertinentes de burgo de North Berwic; unacum 100 marcis annue pensionis de magnis custumis burgi de Hadingtoun:—TENEND. de rege in feodo, &c., semper et quousque rex vel heredes sui infeodaverint dictum Geo. et heredes ejus in certis terris in locis competentibus jacentibus ad valorem magnarum custumarum de North Berwic et pensionis antedictae:—TEST. *ut in carta* 539. iv. 270.

541. Apud Edinburgh, 13 Apr.

REX concessit THOME DE HUME et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—terras de Cadeschele, cum pastura et garvagio de Dunse Park, ac cum forestaria et custodia Parke Regie de Dunse, in comitatu Marchie, vic. Berwyk, et ferarum, bestiarum ac animalium in dicta Parka existentium:—FACIEND. unam sectam ad curiam capitalem comitatus Marchie ad dies legales post Pascha, apud Dunbar;—et dicto Tho. et heredibus ejus custodientibus et conservantibus dictam Parkam et animalia ac bestias prefatas ad commodum, usum, et proficuum regis:—TEST. *ut in carta* 539. iv. 271.

542. Apud Edinburgh, 14 Apr.

REX assignavit WILLELMO EPISCOPO GLASGUENSI, quo sublato de medio, decano et capitulo ecclesie ejusd.,—firmas, redditus et proventus universarum terrarum regiarum de Bute, Arane, et Cowell, unacum magnis custumis burgorum de Are, Irwyn et Dumbirtane;—pro mutuo 800 marcarum regi facto, de parte oblationum factarum in ecclesia Glasgwen. tempore indulgentiarum, piis usibus distribuendarum;—ita quod dictus episcopus, &c., annuatim reciperent dictas firmas, &c., de quibus illis allocabuntur 100 lib. annuatim, usque ad plenariam solutionem summe 800 marcarum antedict.; et de residuo firmarum, &c., in scaccario regio respondebunt:—Insuper rex concessit liberam facultatem dictas terras assedandi, firmas levandi, ac, pro eisdem

firmis, &c., distringendi, curias tenendi, transgressores puniendi, &c.,—pro termino 10 annorum. iv. 268.

543. Apud Edinburgh, 16 Apr.

REX, pro singulari favore quem gessit erga Willelmum comitem Oreadie et dominum de Sancto Claro,—concessit inhabitantibus VILLAM DE DISART ad dictum comitem pertinentem, et heredibus et successoribus eorum,—ut ipsi perpetuis futuris temporibus liberi, absoluti, et quitti essent ab omni solutione custume salis. iv. 165.

544. Apud Edinburgh, 18 Apr.

REX concessit consorti sue MARIE REGINE SCOTIE,—pro sincerima affectione quam erga ipsam gessit,—terras de Haltoun, cum castro sive manerio ejusdem; necnon le Plat, Weschal, Nortoune, Broumysfelde, le North Rawde Rathou, cum molendino ejusdem, ac etiam annuus redditus ville de Gogar [Gogar], cum molendino de Gogare, et terram Templariam de le Newtown, vic. Edinburgh et Ranfreu, regi pertinentes ratione forisfacture quondam Wil de Laudre de Haltoune:—TENEND. dicte regine pro toto tempore ejus vite, in liberam baroniam ac specialem regalitatem seu regiam:—TEST. 57. 106. 6. 146. 147. 145. 112. 142. 114. 115. iv. 272.

545. Apud Edinburgh, 21 Apr.

REX concessit WILLELMO DE DOUGLAS, filio et heredi apparenti Arch. de D. de Caveris militis, et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio, &c.,—40 marcas terrarum de Luthre, in comitatu de Fyf, vic. ejusdem:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 146. 147. 145. 114. 115. iv. 273.

546. Apud Edinburgh, 22 Apr.

REX confirmavit KAROLO DE MORAVIA de Cokpule, pro ejus fideli servitio, &c.,—tenementum de Rewel, in dominio Vallis Anandie, vic. Drumfres;—quod idem Karolus personaliter resignavit:—Concessit etiam dicto Karolo terras de Coklakis et de Pyhillis, in dicto dominio de Anandirdale, infra forestam de Daltoune;